
ARELLANO GUTIERREZ CONSUELO 9821200729
4.92 kW 16 de Mayo de 2025

1F 790050801170

973 kWh $ 1,595

8 1,252 kWh $59

96.30 % BIMESTRE $ 1,536

$9,572.00 MXN $351.00 MXN $9,221.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.4 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.7 %



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

20250603

ARELLANO GUTIERREZ CONSUELO  
9821200729

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 95,520.00

TOTAL (MXN) $ 95,520.00

Precio de contado: $95,520.00
Enganche: $76,416.00
Saldo al termino de la instalación : $14,328.00
Pago final al cambio de medidor: $4,776.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 9,572.00 $ 351.00 $ 0.00 $ 9,221.00 $ 9,221.00 $ -86,299.00

2 $ 9,859.16 $ 361.53 $ 0.00 $ 9,497.63 $ 9,497.63 $ -76,801.37

3 $ 10,154.93 $ 372.38 $ 0.00 $ 9,782.56 $ 9,782.56 $ -67,018.81

4 $ 10,459.58 $ 383.55 $ 0.00 $ 10,076.04 $ 10,076.04 $ -56,942.78

5 $ 10,773.37 $ 395.05 $ 0.00 $ 10,378.32 $ 10,378.32 $ -46,564.46

6 $ 11,096.57 $ 406.91 $ 0.00 $ 10,689.67 $ 10,689.67 $ -35,874.79

7 $ 11,429.47 $ 419.11 $ 0.00 $ 11,010.36 $ 11,010.36 $ -24,864.44

8 $ 11,772.35 $ 431.69 $ 0.00 $ 11,340.67 $ 11,340.67 $ -13,523.77

9 $ 12,125.52 $ 444.64 $ 0.00 $ 11,680.89 $ 11,680.89 $ -1,842.88

10 $ 12,489.29 $ 457.98 $ 0.00 $ 12,031.31 $ 12,031.31 $ 10,188.43

11 $ 12,863.97 $ 471.71 $ 0.00 $ 12,392.25 $ 12,392.25 $ 22,580.68

12 $ 13,249.89 $ 485.87 $ 0.00 $ 12,764.02 $ 12,764.02 $ 35,344.70

13 $ 13,647.38 $ 500.44 $ 0.00 $ 13,146.94 $ 13,146.94 $ 48,491.65

14 $ 14,056.80 $ 515.46 $ 0.00 $ 13,541.35 $ 13,541.35 $ 62,033.00

15 $ 14,478.51 $ 530.92 $ 0.00 $ 13,947.59 $ 13,947.59 $ 75,980.58

16 $ 14,912.86 $ 546.85 $ 0.00 $ 14,366.02 $ 14,366.02 $ 90,346.60

17 $ 15,360.25 $ 563.25 $ 0.00 $ 14,797.00 $ 14,797.00 $ 105,143.60

18 $ 15,821.06 $ 580.15 $ 0.00 $ 15,240.91 $ 15,240.91 $ 120,384.51

19 $ 16,295.69 $ 597.55 $ 0.00 $ 15,698.14 $ 15,698.14 $ 136,082.64

20 $ 16,784.56 $ 615.48 $ 0.00 $ 16,169.08 $ 16,169.08 $ 152,251.72

21 $ 17,288.10 $ 633.95 $ 0.00 $ 16,654.15 $ 16,654.15 $ 168,905.87

22 $ 17,806.74 $ 652.96 $ 0.00 $ 17,153.78 $ 17,153.78 $ 186,059.65

23 $ 18,340.94 $ 672.55 $ 0.00 $ 17,668.39 $ 17,668.39 $ 203,728.04

24 $ 18,891.17 $ 692.73 $ 0.00 $ 18,198.44 $ 18,198.44 $ 221,926.48

25 $ 19,457.91 $ 713.51 $ 0.00 $ 18,744.39 $ 18,744.39 $ 240,670.88

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,206.1 1,376.2 1,254.8 1,277.8 1,223.5 1,252.1

Consumo actual 669.0 516.0 838.0 1,182.0 1,313.0 1,317.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


